Numero de utentes inscritos para cirurgia, acumulado por hospital e especialidade

Novembro de 2016

Local

Especialidade

Situagao LIC

Cardiologia
Cirurgia Geral
Cirurgia Maxilo-Facial
Cirurgia Plastica
Cirurgia Vascular
Estomatologia
Ginecologia
Neurocirurgia
Obstetricia
Oftalmologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia
Urologia

N/E

Total do més novembro 2016

Acumulado do hospital

SIGLICA - Sistema Informatico de Gestéo da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Agores.

Pré-Inscritos

Inscritos

212
19
27
36

39
15

35
39
65
40

528

7682

HDES

Agendados

10

12

114

114

Operados

146
23
25
45

37

66
55
73
30

517

517

Cancelados

120

120

Suspensos

Pré-Inscritos

10

192

205

N° Registos SIGLICA

Inscritos

19

1455

Agendados

6

HSEIT

Operados

25
15

41
25
27
35

280

280

Cancelados

» -

14

14

HDES - Hospital do Divino Espirito Santo, E.P.E.; HSEIT - Hospital de Santo Espirito da llha Terceira, E.P.E.; HH - Hospital da Horta, E.P.E.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.

Pré-inscritos - utentes com indicagéo cirurgica, que ainda ndo entregaram o consentimento informado.

Inscritos - utentes a aguardar cirurgia.

Agendados - utentes com a data da cirurgia agendada.

Operados - utentes submetidos a cirurgia.

Cancelados - utentes retirados da lista de espera cirdrgica por decisédo do préprio, ou ndo ser necessaria a cirurgia.

Suspensos - utentes com a cirurgia agendada que, por motivos clinicos, ndo foram operados e aguardam nova marcagéo.

Suspensos

Pré-Inscritos

368

Inscritos

78

757

Agendados

17
13
17

73

175

HH

Operados

27
25
25
19

189

189

Cancelados

11

26

26

Suspensos



