## Número de utentes inscritos para cirurgia, acumulado por hospital e especialidade

## Novembro de 2016

Especialidade								No	Registos	SIGLIC.	A								
	Local	HDES						HSEIT						нн					
	Situação LIC	Pré-Inscritos	Inscritos	Agendados	Operados	Cancelados	Suspensos	Pré-Inscritos	Inscritos	Agendados	Operados	Cancelados	Suspensos	Pré-Inscritos	Inscritos	Agendados	Operados	Cancelados	Suspensos
Cardiologia		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-
Cirurgia Geral		-	212	30	146	49	-	31	-	-	92	6	-	66	-	20	77	9	-
Cirurgia Maxilo-Facial		-	19	2	23	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cirurgia Plástica		-	27	9	25	19	-	52	8	-	25	-	-	-	-	-	-	-	-
Cirurgia Vascular		-	36	10	45	6	-	5		-	15	-	-	-	-	-	-	-	-
Estomatologia		-	1	-	8	-	-	5	2	-	3	-	-	-	1	-	-	-	-
Ginecologia		-	39	12	37	5	-	-	-	-	7	-	-	-	-	2	14	-	-
Neurocirurgia		-	15	2	9	2	-	4	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-
Obstetricia		-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	3	1	-	-
Oftalmologia		-	35	28	66	20	-	82	7	-	41	5	-	11	-	1	27	-	-
Ortopedia		-	39	5	55	6	-	1	-	-	25	-	-	2	66	17	25	4	-
Otorrinolaringologia		-	65	9	73	6	-	2	-	-	27	-	-	-	11	13	25	2	-
Urologia		-	40	7	30	3	-	10	2	-	35	2	-	16	-	17	19	11	-
N/E		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
Total do mês novembro 2016		-	528	114	517	120	-	192	19	-	280	14	-	95	78	73	189	26	-
Acumulado do hospital		-	7 682	114	517	120	-	205	1 455	6	280	14	9	368	757	175	189	26	3

SIGLICA - Sistema Informático de Gestão da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Açores.

HDES - Hospital do Divino Espírito Santo, E.P.E.; HSEIT - Hospital de Santo Espírito da Ilha Terceira, E.P.E.; HH - Hospital da Horta, E.P.E.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.

Pré-inscritos - utentes com indicação cirurgica, que ainda não entregaram o consentimento informado.

Inscritos - utentes a aguardar cirurgia.

Agendados - utentes com a data da cirurgia agendada.

Operados - utentes submetidos a cirurgia.

Cancelados - utentes retirados da lista de espera cirúrgica por decisão do próprio, ou não ser necessária a cirurgia.

Suspensos - utentes com a cirurgia agendada que, por motivos clínicos, não foram operados e aguardam nova marcação.